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Innledning 
 
Vi viser til Sivilombudets besøk til Oslo politidistrikt 11.- 12. mai 2021, og påfølgende 
besøksrapport med følgebrev datert 30.11.2021. Sivilombudet ønsker at politidistriktet 
redegjør for oppfølgingen av deres rapport. Politidistriktet har startet flere interne prosesser 
for å analysere rapporten.  
 
Sivilombudets rapport er grundig og gir et godt grunnlag for å se nærmere på politidistriktets 
praksis sett opp mot de rettsikkerhetsgarantier de mindreårige som blir frihetsberøvet skal ha. 
Anbefalingene i Sivilombudets besøksrapport er fulgt opp og nedenfor gis det en fremstilling av 
de tiltak som er iverksatt. Som følge av rapporten er det også blitt utarbeidet retningslinjer 
"Rutinebeskrivelse - mindreårige i arrest" hvor flere av tiltakene er implementert. 
Retningslinjene gjelder for Oslo politidistrikt. 
 
Oslo politidistrikt har i sin gjennomgang av Sivilombudets rapport i liten grad identifisert 
konkrete avvik iht. forskrift og instruks. Politidistriktet har høy terskel for å frihetsberøve 
mindreårige og har innrettet praksis for å etterleve regelverket på dette området. I de senere 
år har politidistriktet hatt økt fokus på håndtering av mindreårige. Det gjelder særlig de som 
pågripes eller innbringes til arrest. Kriminalitetsutfordringene i Oslo er særegne i nasjonal 
målestokk, og vi ser at mindreårige stadig er involvert i grov kriminalitet. Politidistriktets egen 
gjennomgang av sakene med mindreårige i arrest, viser etter vår vurdering at frihetsberøvelse 
har vært nødvendig. 
 
Enkelte av de berørte tema i rapporten mener vi likevel må adresseres til overordnet 
myndighet. Vi har derfor  gjennomført et møte med Politidirektoratet for å diskutere teamene 
som eventuelt vil kreve en felles, helhetlig og nasjonal tilnærming. 
 
Denne redegjørelse tar for seg anbefalingene kronologisk.   
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Anbefaling: Bruk av arrest for barn  
 

 Ved pågripelser av mindreårige bør Oslo politidistrikt sikre at en påtalejurist alltid 
involveres som beslutningstaker før barnet transporteres til sentralarresten 

 

Påtalemyndigheten har primærkompetansen til å beslutte pågripelse, jf. straffeprosessloven § 
175. Når det er "fare ved opphold", kan en polititjenesteperson foreta pågripelse, jf. 
straffeprosessloven § 176. Spørsmålet om å opprettholde pågripelsen skal "snarest mulig" 
forelegges for påtalemyndigheten, jf. straffeprosessloven § 179. I saker hvor en 
polititjenesteperson har pågrepet mindreårige skal patruljen umiddelbart kontakte 
påtalemyndigheten for vurdering av om pågripelsen skal opprettholdes. Den mindreårige skal 
ikke kjøres til arrest og plasseres på celle før spørsmålet om pågripelse er forelagt 
påtalemyndigheten. Denne føringen er kommunisert ut til det operative mannskap og følges 
opp av påtalemyndigheten. 
 

 Oslo politidistrikt bør ved arrestasjoner av mindreårige påse at det foreligger skriftlig 
dokumentasjon av hvorfor pågripelse er «særlig påkrevd».  

 

Beslutningen om pågripelse skal være skriftlig og skal inneholde informasjon om hvem som er 
mistenkt, en kort beskrivelse av det straffbare forholdet og grunnen til pågripelsen, jf. 
straffeprosessloven § 175. Det skal av pågripelsesbeslutningen fremgå hvorfor pågripelsen er 
"særlig påkrevd". Riksadvokaten har i brev av 11.02.22 kommet med nye retningslinjer for 
begrunnelse i pågripelsesbeslutninger som gjelder mindreårige. Disse retningslinjene er innført 
i Oslo politidistrikt. 
 

 Oslo politidistrikt bør legge til rette for at opphold i arrest kan gjennomføres i egnet 
alternativt rom når det ikke er «tvingende nødvendig» å plassere mindreårige på celle. 
 

Vurderingen om en mindreårig må settes på celle, gjøres i dag av vaktsjef arrest i samråd med 
jourhavende jurist. Alternativer skal i henhold til arrestinstruksen vurderes nøye, og 
begrunnelsen skal dokumenteres i arrestjournal. Vår erfaring er at alternativ til arrest og celler 
ofte benyttes, for eksempel samtalerom hos barnevernsvakten. 
 
Arresten i Oslo politidistrikt ble ferdigstilt i 2007. Den ble bygget og innrettet etter daværende 
kravspesifikasjoner, til arrestforskriften og sentral arrestinstruks (revidert i 2018). Arresten 
forsøker innenfor disse rammene å legge til rette for opphold utenfor celle. I arrestbygget er 
det tilgjengelig et venterom forbeholdt mindreårige, innredet med sofa, hvilestoler som gir en 
lunere atmosfære enn et ordinært kontor. I tillegg finnes kontorer for avhør og samtalerom 
ved barnevernsvakten. I de tilfeller der den mindreårige ikke kan tas rett i avhør, og 
forholdene for øvrig tillater det, blir jevnlig slike rom benyttet med vakthold.  
 
Tidvis kan det være ressursmessige utfordringer knyttet til særskilt vakthold, og disse lokalene 
er heller ikke egnet til overnatting. Regelverket stiller heller ikke krav til egne rom tilpasset 
mindreårige for overnatting, derfor er det i disse tilfellene ofte få reelle alternativ til plassering 
på celle. Politidistriktet er kjent med at Politidirektoratet vil vurdere kravene til oppholdsrom 
for mindreårige nærmere.   
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 Celler som skal brukes for barn og unge når dette er «tvingende nødvendig» bør 
utformes på en måte som mest mulig demper belastningen ved å oppholde seg i dem. 
 

I tilfeller der den mindreårige skal sove i arresten over natten, ønsker å hvile eller se på tv, er 
ordinære celler alternativet. Disse cellene er "glatte" men i tillegg til vask og toalett, 
inneholder de brisk, madrass og teppe. Punkt 3 i arrestinstruksen beskriver hvordan cellene 
skal utformes, og politiets arrester skal være utformet og utstyrt på en slik måte at risikoen for 
skade på arrestanten minimeres. Det er derfor begrenset hvor mye Oslo politidistrikt kan 
tilpasse cellenes utforming. Vi har likevel, som Sivilombudet har notert seg, utstyrt noen celler 
med TV. Disse blir benyttet når mindreårige må plasseres på celle. Det er et mindre utvalg 
kanaler, siden aldersgrenseutfordringer og tilgang til nyheter setter begrensinger.  
 
 

 Oslo politidistrikt bør tilstrebe å gjennomføre flere avhør av mindreårige arrestanter på 
kveldstid der dette kan redusere lengden på arrestoppholdet, i den grad dette kan 
gjøres på en barnevennlig og forsvarlig måte.  

 
Oslo politidistrikt har i ny rutinebeskrivelse presisert at avhør av mindreårige som er i arrest 
skal gjennomføres så snart som mulig, om nødvendig også på kveldstid. Dette så fremt 
avhøret kan gjennomføres på en barnevennlig og forsvarlig måte. Unødig ventetid skal unngås 
ved at personer med møtefunksjoner (verger, forsvarer, barnevernstjenesten) varsles snarest 
om avhørstidspunktet. Etterforsker skal koordinere dialogen med de ulike aktørene slik at 
avhøret kan starte så raskt som mulig. De forhold som eventuelt medfører forsinkelse i 
avhørets oppstart, må fremgå i avhørsrapport eller arbeidslogg.  
 
Dersom avhøret av forskjellige grunner ikke lar seg gjennomføre som planlagt og den 
mindreårige dermed må tilbringe lenger tid enn forutsatt i arresten, skal dette umiddelbart 
formidles påtalemyndigheten for en vurdering av om det fortsatt er grunnlag for å holde den 
mindreårige i arrest. Beslutningen skal fremgå av arrestjournal. Påtalemyndigheten har 
ansvaret for at dette gjøres. 
 

 Oslo politidistrikt bør sikre rask løslatelse av mindreårige arrestanter når beslutning om 
løslatelse er tatt   

 

Ansvaret med å påse at pågrepne løslates i henhold til beslutning ligger til vaktsjef arrest. 
Mindreårige skal prioriteres og effektuering av løslatelse av mindreårige skal skje umiddelbart. 
Tidligere har det forekommet at påtalemyndigheten har besluttet løslatelse før den 
mindreårige ble avhørt, men da med det forbehold om at den mindreårige først skulle løslates 
etter at avhør var gjennomført eller forsøkt avhørt. Det medførte at det kunne fremstå som at 
det gikk lang tid fra beslutning om løslatelse ble gitt til beslutningen faktisk ble gjennomført. I 
den nye rutinebeskrivelsen presiseres det at beslutning om løslatelse først skal skje når de 
etterforskningsmessige gjøremålene som begrunner pågripelsen er utført. Dersom det er 
forhold som gjør at løslatelsen tar tid, for eksempel at man ikke ønsker å dimittere før verge 
kan møte fysisk, skal alternative tiltak vurderes, for eksempel ved å kontakte 
barnevernstjenesten eller la den mindreårige vente på venterom med tilstedeværende voksen. 
Dersom løslatelsen tar tid, skal årsaken føres i arrestjournalen. Ansvaret for loggføringen 
tilligger vaktsjef arrest. 
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Anbefaling: ivaretakelse av barn i arrest  
 

  Oslo politidistrikt bør sikre at mindreårige arrestanter til enhver tid har mulighet for 
samvær med voksne 

 
Arrestinstruksens punkt 5 understreker at mindreårige til enhver tid skal ha mulighet til 
samvær med arrestpersonell eller personell fra helse- og omsorgstjenesten eller barnevernet. 
Oslo politidistrikt har barnevernsvakten lokalisert på politihuset, og gjennom egen 
samarbeidsrutine har vi et godt etablert samarbeid som inkluderer rutinemessig varsling og 
tilbud om samtale med barnevernsvakten. Vår erfaring er at noen takker ja til samtale med 
barnevernstjenesten, men at flere av de mindreårige heller foretrekker ro og hvile. Dette 
forsøker vi å imøtekomme. Det er alltid mulighet for dialog gjennom calling-anlegg eller med 
arrestforvarer som går inspeksjonsrunde hver halve eller hele time. Vi har siste halve året hatt 
en økt bevisstgjøring på instruksens krav, og ønske om samtale eller voksenkontakt skal ikke 
avvises grunnet ressurshensyn. Dersom den mindreårige gir uttrykk for at han/hun ikke vil 
være alene, gis det tilbud om åpen dør med arrestforvarer tilstede eller tilbud om samtale.     
 

  Oslo politidistrikt bør sikre at arrestjournal føres i tråd med nasjonale regler og 
internasjonale krav  
 

Instruksen sier at vaktsjefen skal sikre at alle relevante opplysninger knyttet til den enkelte 
arrestantens opphold i arresten journalføres på en klar og tydelig måte. Dette innebærer at 
alle relevante tidspunkter, alle vurderinger og beslutninger, herunder tiltak, begrunnelser for 
og utfall av tiltak, samt all kommunikasjon knyttet til arrestanten skal journalføres. Det må 
også fremgå hvem som har foretatt de enkelte vurderinger og truffet beslutninger. 
Opplysninger som journalføres skal være tilstrekkelig utfyllende og detaljerte til å gi riktig 
beskrivelse av arrestant eller situasjon. Videre skal opplysningene være korrekte og 
oppdaterte ut i fra hvordan situasjonen fremstår på registreringstidspunktet. Journalen skal 
føres slik at det er mulig å fastslå om arrestantens rettigheter er meddelt og ivaretatt.  
 
Oslo politidistrikt mener på generelt grunnlag at dagens praksis knyttet til føring av 
arrestjournal, er i tråd med instrukskravene nevnt over. Det betyr ikke at dokumentasjon og 
loggføring ikke kan forbedres og bli mer utfyllende. Sivilombudet mener samlet sett at det er 
for svakt dokumentert hvordan tilsynet har blitt gjennomført.  
 
Det siste året har politidistriktets arrestansatte hatt internt fokus på å tilstrebe best mulig og 
mest mulig dokumentasjon av arrestopphold for alle arrestanter. Det er likevel et ønske at 
arrestjournalen blir oversiktlig og lettlest, og at viktig informasjon ikke "forsvinner" i den 
mindre viktige informasjonen. Det finnes ikke gode tekniske løsninger for fritekstloggføring i 
sanntid i systemet som brukes i arresten. Dette kommer særlig til uttrykk når det er mange 
arrestanter inne og stor sambandstrafikk i arresten. Utfordringene er meldt inn som et behov i 
forbindelse med forbedring av datasystemene, med forslag om at det utvikles en nasjonal 
felles løsning på dette området.   
 
 

 Oslo politidistrikt bør vurdere hvordan tilbudet om isolasjonsdempende tiltak under 
opphold i arrest kan utvides  
 

Fra tidspunktet for innsettelse på celle, skal vaktsjefen i henhold til instruks sørge for at 
behovet for å iverksette tiltak for å avhjelpe isolasjonsvirkninger av oppholdet i politiarrest 
vurderes løpende. Dette gjelder alle arrestanter, uavhengig av hjemmelsgrunnlag for 
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innsettelse og opphold.  
 
Videre beskriver instruksen detaljert hvilke tiltak som kan iverksettes. Det er først og fremst 
snakk om luft, dusj, adgang til å høre på musikk, lesestoff, felleskap med medarrestanter eller 
arrestforvarere, gjennomføring av telefonsamtaler, mv. Arresten har registrert få avvik knyttet 
til dette, og vi har ikke registrert ubegrunnede avvik knyttet til dette for mindreårige. 
Politidistriktet har etablert et økt fokus på mulighet for samvær eller samtaler med 
voksenpersoner. Videre mener vi at fokuset på kompenserende tiltak og dokumentasjon av 
dette er forsterket og forbedret vesentlig siste år.  
 
Luftegårdene er innrettet i henhold til standarder fastsatt av Politidirektoratet. Det er også 
muligheter for samlufting, men mindreårige skal ikke samluftes med voksne.  
 
Når det gjelder utvalget av tv-kanaler, er dette en kontinuerlig vurdering, men pr i dag er det 
valgt tre kanaler som er nyhetsfrie og uten aldersbegrenset innhold.  
 
 

  Oslo politidistrikt bør sikre at alle mindreårige arrestanter mottar skriftlig informasjon 
om samtaletilbudet med barnevernvakta i et enkelt og tilgjengelig språk 

 
Oslo politidistrikt gjennomfører faste samhandlingsmøter med barnevernsvakten i Oslo 
kommune. Barnevernsvakten har utarbeidet en kort skriftlig informasjon om deres tilbud, som 
deles ut til mindreårige som ønsker det. Arrestseksjonen har i tillegg utarbeidet et 
informasjonsskriv som leveres ut ved løslatelse. Dette skrivet inneholder også informasjon om 
barnevernstjenestens tilbud. Informasjonen kan også gis muntlig ved behov. 
  
Anbefaling – tilgang til forsvarer:  
 

 Oslo politidistrikt bør påse at alle informasjonsskriv er oppdaterte og tilgjengelige for 
ansatte slik at den mindreårige sikres korrekt informasjon om forsvarerbistand.  
 

Oslo politidistrikt har gjennomført møter med Politidirektoratet, som har rettighetsbrosjyrer og 
informasjonsskriv under utarbeidelse for å bedre ivareta dette – på en enhetlig måte i politiet.  
 

 Oslo politidistrikt bør sikre at forsvarer oppnevnes for mindreårige arrestanter straks 
det er klart at løslatelse ikke vil skje innen tolv timer etter pågripelse, og at dette 
dokumenteres i arrestjournal.  

 

Oslo politidistriktet har gode rutiner for oppnevning av forsvarer for mindreårige. Etter 
straffeprosessloven § 98 vil en forsvarer bli oppnevnt dersom det allerede ved pågripelsen er 
klart at siktede ikke vil bli satt fri innen 12 timer. Retten til offentlig oppnevnt forsvarer inntrer 
senest når 12 timer er gått og siktede ikke er løslatt.  
Forsvarer skal "så vidt mulig" oppnevnes "straks". Reservasjonen "så vidt mulig" er ment å 
være snever slik at det stilles strenge krav for å unnlate oppnevning av forsvarer. Med de 
etablerte vaktordninger for turnusforsvarere i Oslo politidistrikt, skal det svært mye til for at 
forsvarer ikke blir oppnevnt. Dersom det ikke er mulig å oppnevne forsvarer, skal grunnen til 
dette nedtegnes i en rapport i saken. Rapporten skrives av påtalejurist. 
Dato og klokkeslett for oppnevningen fremgår av dokumentet "Forsvareroppnevning", som er 
en del av sakens dokumenter. Dato og klokkeslett for oppnevning av forsvarer vil nå også 
inntas i arrestjournalen.  
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Etter anmodning fra Oslo politidistrikt besluttet Oslo tingrett og Ringerike, Asker og Bærum 
tingrett den 27. januar i år å gi påtalemyndigheten myndighet til å tilkalle forsvarer etter 
straffeprosessloven § 100 annet ledd ("særlige grunner") utenfor tingrettens arbeidstid. Det er 
særlig relevant i alvorlige saker, der avhør tas samme kveld som pågripelsen og den 
mindreårige ikke forventes å sitte pågrepet ut over 12 timer. Tilkallingsbrevet oversendes 
tingrettene så raskt som mulig, og retten vil oppnevne forsvarer etter straffeprosessloven § 
100 annet ledd med virkning fra det tidspunkt som er oppgitt i tilkallingsbrevet. 
Tilkallingsbrevet og oppnevningen fra tingretten er en del av sakens dokumenter, i tillegg vil 
dato og klokkeslett for tilkallingen fremgå av arrestjournalen. 
Dersom den mindreåriges verge ikke har navngitt forsvarerønske, jf. straffeprosessloven § 94 
annet ledd, oppnevnes en av de faste forsvarerne etter tur. Forsvareropplysninger skal 
registreres i arrestjournalen. Opplysningene skal være fullstendige, herunder slik at fristene for 
oppnevning kan kontrolleres. Det skal også fremgå at verge er kontaktet i forbindelse med 
valg av forsvarer, jf. straffeprosessloven § 94 annet ledd. 
 

 Mindreårige som er pågrepet bør som hovedregel ikke avhøres uten tilstedeværelse av 
advokat. 
 

Avhør av mindreårige som er pågrepet vil kun helt unntaksvis finne sted uten tilstedeværelse 
av forsvarer, se punktet ovenfor om oppnevning av forsvarer. Påtalemyndigheten er ansvarlig 
for å følge opp dette.  
 
 
Anbefaling – helseoppfølging av mindreårige arrestanter  
 

 Oslo politidistrikt og Legevakten i Oslo kommune bør sikre at alle mindreårige som 
ønsker kontakt med helsetjenesten får mulighet til å snakke direkte og ukontrollert med 
helsepersonell, også som ledd i helsepersonells prioritering (triage) av helseoppfølging.
  
 

Arrestinstruksen omhandler og regulerer helsetilbud i arrest. Under arrestoppholdet skal 
arrestanten gis adgang til å ta kontakt med lege for nødvendig helsehjelp, jf. arrestforskriften 
§ 2-3 tredje ledd og pasient- og brukerrettighetsloven § 2-1a jf. helse- og 
omsorgstjenesteloven § 3-1. Arrestantens anmodning om å kontakte helsepersonell skal 
etterkommes uten ugrunnet opphold. Dersom behovet for helsehjelp er akutt, skal 
helsehjelpen sikres umiddelbart. Tolk skal benyttes ved behov, jf. pasient- og 
brukerrettighetsloven § 3-5. Kontakten med helsepersonell skal gjennomføres som beskrevet i 
arrestforskriften § 2-3 tredje ledd. 
 
Arresten i Oslo politidistrikt har over 600 legebesøk i året, og distriktet mener vi i dag oppfyller 
instrukskravet på dette området. I tillegg til at arrestanten kan ha konsultasjon på et eget 
legekontor i arresten, har arresten også en teknisk løsning som muliggjør oppkobling av 
legevakt pr telefon direkte til celle. Arresten har også til utprøving videokonferanse med 
legevakt eller AMK over mobiltelefon. Telefon er en mulighet som er lite benyttet, grunnet den 
ugunstige dialogformen telefon representerer. Det foretrekkes derfor fysisk oppmøte av lege 
eller fremstilling til lege. 
 
Det må likevel gjøres individuelle sikkerhetsvurderinger i samråd med legen om det må være 
arrestpersonell tilstede under konsultasjon eller utenfor døren. Vi erfarer ofte at lege ønsker 
arrestpersonell i nærheten, særlig på grunn av medbrakte medikamenter og instrumenter som 
kan medføre en sikkerhetsrisiko.  
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Anbefaling – barns rett til informasjon  
 

 Oslo politidistrikt bør påse at barn som pågripes, så tidlig som mulig får informasjon om 
grunnlaget for pågripelsen og straffeprosessuelle rettigheter, i et språk som er tilpasset 
barnets behov og forståelse, og at dette dokumenteres på en enhetlig måte. 

 
Oslo politidistrikt har gjennomgått rutinene for informasjon til arrestanter, og økt bevisstheten 
rundt viktigheten av god og relevant informasjon til mindreårige og dokumentasjon knyttet til 
dette. Det er et godt samarbeid mellom vaktsjef arrest, barnevernsvakten og saksansvarlig 
som sikrer at den mindreårige får bedre og hyppigere informasjon om prosess og fremdrift.   
 

 Alle mindreårige arrestanter bør ved innsettelse i Oslo sentralarrest motta skriftlig og 
muntlig informasjon om sine rettigheter og arrestens rutiner, i et språk som er tilpasset 
deres behov og forståelse  
 

Rettighetsbrosjyrene til utdeling har ikke vært tilpasset mindreårige. Oslo politidistrikt er enig 
med Sivilombudets anbefaling og har derfor gjennomført møter med Politidirektoratet, som nå 
har nye rettighetsbrosjyrer og informasjonsskriv under utarbeidelse. Vaktsjef har i tillegg nå 
fått et ekstra ansvar for å forsikre seg om at riktig og god informasjon blir formidlet og 
forstått. 
 

 Oslo politidistrikt bør sikre at alle mindreårige som avhøres som siktet gis tilpasset 
informasjon om sine rettigheter og plikter, og at avhøret ikke fortsetter før det er klart 
at barnet har forstått informasjonen.  

 
Oslo politidistrikt har et økt fokus på at informasjon fra etterforsker skal være tilpasset og 
forstått av den mindreårige. Det er tematisert på temadager (undervisning) og vil bli fulgt opp 
i det videre av fagansvarlige. Kvalitetsparameter knyttet til rettigheter og avhør framgår i ny 
rutinebeskrivelse og i fagportalen KODE.  
 
Anbefaling – maktmidler og kontrolltiltak  
 

 Oslo politidistrikt bør sikre at alder og hensynet til barnet inngår som en selvstendig og 
fortløpende vurdering når fysisk makt og maktmidler som en siste utvei brukes mot 
barn.  
 

Oslo politidistrikt har drøftet temaet med Politidirektoratet som vil vurdere om retningslinjene 
skal revideres som følge av Sivilombudets anbefaling. 

 Spytthette bør ikke benyttes på mindreårige.  
 

Oslo politidistrikt har drøftet temaet med Politidirektoratet som vil vurdere om retningslinjene 
skal revideres som følge av Sivilombudets anbefaling.  
 

 Oslo politidistrikt bør innføre rutiner som sikrer at all bruk av fysisk makt og maktmidler 
under pågripelse og transport av mindreårige dokumenteres på en enhetlig måte.  
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Politiets maktbruk er regulert i politilov- og instruks, og det fremgår at politiet kan anvende 
makt under tjenesteutførelsen i den utstrekning det er nødvendig og forsvarlig. De maktmidler 
som anvendes, må være nødvendige og stå i forhold til situasjonens alvor, tjenestehandlingens 
art og formål og omstendighetene for øvrig. Det er ikke særskilte vilkår i regelverket for 
registering av bruk av makt ovenfor mindreårige. Likevel vil situasjonen fra pågripelse til 
eventuell innsettelse, normalt beskrives i rapporter eller anmeldelse fra patruljen. 
 
Arrestinstruksens punkt 15 omtaler bruk av maktmidler inne i politiets arrestlokaler. Bruk av 
makt og maktmidler i politiets arrestlokaler skal være i samsvar med grunnvilkårene i 
politiloven § 6 og politiinstruksen §§ 3-1 og 3-2. Dette innebærer at maktbruken må være 
nødvendig, forsvarlig og forholdsmessig. Disse kravene må vurderes fortløpende under 
politiets bruk av makt og maktmidler også inne i politiets lokaler.  
 
Når det gjelder dokumentasjon, så blir eventuell maktbruk registrert i arrestjournalen, 
herunder hvem som har truffet beslutningen om bruk, hvem som har brukt maktmiddelet, 
eventuell dialog med helsepersonell underveis, varigheten av inngrepet, og effekten av 
maktmiddelbruken. Politidistriktet har ikke registrert avvik i forhold til dette. Vi mottar også 
svært få klager relatert til opphold i arresten.  
 
Vi har fått opplyst at Politidirektoratet vil foreta en gjennomgang av Politidirektoratets 
instrukser, med formål om å vurdere endringer for å sikre at barns rettigheter blir ivaretatt. 
 

  Oslo politidistrikt bør informere mindreårige som kroppsvisiteres på celle, og 
polititjenestepersoner som gjennomfører visitasjonen, om at kamera er sladdet mens 
visitasjonen pågår.  
 

Oslo politidistrikt har ikke rutine for å gi informasjon til arrestanter om at kameraet er sladdet 
under visitasjon, men vil vurdere å informere gjennom oppslag på veggen eller på annen måte 
gjøre dette kjent for å sikre størst mulig grad av verdighet under visitasjon.  
 

 
 

 

Med hilsen  

Beate Gangås  
Politimesteren i Oslo  
 
 
 
 
 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur. 
 
 


